Администрация Гауфского сельского  поселения

Азовского  немецкого национального муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.06.2024                                                                         № 53

О внесении изменений в постановление от 20.05.2022 № 50 «Об
утверждении Положения о порядке осуществления государственных

полномочий по первичному воинскому учёту в Администрации Гауфского
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального

района Омской области»

 В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральными
законами от 31.05.1996 № 61-ФЗ «Об обороне», от 26.02.1997 № 31-ФЗ «О
мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», от
28.03.1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», от
06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства
Российской Федерации от 27.11.2006 № 719 «Об утверждении Положения о
воинском учете», Уставом Гауфского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

 1. Внести следующие изменения в постановление от 20.05.2022 № 50
«Об утверждении Положения о порядке осуществления государственных
полномочий по первичному воинскому учёту в Администрации Гауфского
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального
района Омской области»:
         1.1. Пункт 4.1.7. изложить в следующей редакции:
«4.1.7. Своевременно вносить изменения в сведения, содержащиеся в
документах первичного воинского учета, и в течение 10 рабочих дней
сообщать о внесенных изменениях в военный комиссариат по форме,
определяемой Министерством обороны Российской Федерации;»
         1.2. Пункт 4.1.9. изложить в следующей редакции:
«4.1.9. Разъяснять должностным лицам организаций и гражданам их
обязанности по воинскому учету, мобилизационной подготовке и
мобилизации, установленные законодательством Российской Федерации и
Положением о воинском учете, осуществлять контроль их исполнения, а
также информировать об ответственности за неисполнение указанных
обязанностей.».
          1.3. Пп. б) п. 2.7. Должностной инструкции изложить в следующей
редакции:

«б)  Своевременно вносить изменения в сведения, содержащиеся в
документах первичного воинского учета, и в течение 10 рабочих дней
сообщать о внесенных изменениях в военный комиссариат по форме,
определяемой Министерством обороны Российской Федерации;».
          1.4. Пп. в) п. 2.7. Должностной инструкции изложить в следующей
редакции:
«в) Разъяснять должностным лицам организаций и гражданам их
обязанности по воинскому учету, мобилизационной подготовке и
мобилизации, установленные законодательством Российской Федерации и
Положением о воинском учете, осуществлять контроль их исполнения, а
также информировать об ответственности за неисполнение указанных
обязанностей.».
 2. Настоящее Постановление опубликовать (обнародовать) и
разместить на официальном сайте администрации Гауфского сельского
поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за
собой.

Глава Гауфского сельского поселения
Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области                         И.Е. Хайленко